



نهضت آزادی ایران

۱۳۴۰

مردم مظلوم فلسطین را دریا بید

بیانیه نهضت آزادی ایران در دفاع از حقوق فلسطینیان

پایه‌گذاران صهیونیسم در دهه ۱۹۴۰ میلادی، بر پایه روایتی نامعتبر در باره وعده «دادن سرزمین فلسطین به یهودیان» و با پشتیبانی دولت‌های غربی، بویژه بریتانیای استعمارگر، توانستند با به‌کارگیری تروریسم و فریبکاری ساکنان آن سرزمین را از خانه‌هایشان برانند و با اشغال غیرقانونی سرزمین فلسطین، دولتی نژادی در آنجا تاسیس کنند.

پس از تقسیم ناعادلانه فلسطین در سال ۱۹۴۸، دولت اشغالگر اسرائیل، با پشتیبانی دولت‌های غربی و استفاده از بی‌کفایتی، فساد و اشتباهات راهبردی و تاکتیکی دولت‌های عربی و غیرعربی مدعی پشتیبانی از مردم فلسطین و نیز سازمان‌های مبارز فلسطینی، همه قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد را نادیده گرفته و در هر جنگ با اعراب سرزمین‌های بیشتری را متصرف شده و بر فشار و ستم بر صاحبان اصلی سرزمین فلسطین افزوده است.

بهانه همیشگی اسرائیل در هجوم به سرزمین‌های اشغال شده و کشتن ساکنان آنها دفاع از شهروندان خود در برابر تهدید دشمنان اسرائیل به ناپود کردن آن کشور و ریختن مردمان آن به دریا بوده است. این بار نیز، ارتش اسرائیل به بهانه شلیک موشک از نوار غزه به جنوب اسرائیل، نوار غزه را آماج بمب‌ها و سلاح‌های مخرب دیگر قرار داده و افزون بر تخریب زیر ساخت‌های آن، صدها نفر از ساکنان نوار غزه، از جمله ده‌ها کودک، را به شهادت رسانده است، بدون آن که به انگیزه شورش مردم مظلوم فلسطین در واکنش به زیاده‌خواهی، و تجاوزگری دولت اسرائیل، از جمله حکم اخراج فلسطینیان از خانه‌هایشان در بیت المقدس شرقی اعتنا و اشاره کند.

اگر چه بررسی و تحلیل علل و عوامل گوناگون ایجاد وضع کنونی در سرزمین‌های اشغال شده و چاره جویی برای حل بنیادین مساله فلسطین ضرورت تام دارد، آنچه در حال حاضر از اهمیت بسیار برخوردار است تلاش همه دولت‌ها، بویژه قدرت‌های موثر در جهان و سازمان‌های بین‌المللی برای توقف فوری و بدون قید و شرط درگیری‌های دو طرف به منظور جلوگیری از تخریب و کشتار بیشتر و رساندن کمک‌های بشر دوستانه به مردم مظلوم و محروم فلسطین است. در پی پذیرش آتش بس باید زمینه را برای آغاز گفت و گوها و رایزنی‌های اثربخش با هدف برقرار شدن صلح و آرامش پایدار در منطقه فراهم آورد.

نهضت آزادی ایران ضمن اعتراض به اشغال سرزمین مردم فلسطین توسط دولت اسرائیل که هیچگاه پایبند به قطعنامه‌های نهاد‌های بین‌المللی نبوده است و ضرورت مداخله نهاد‌های بین‌المللی برای احقاق حقوق سلب شده و کمک به ملت مظلوم فلسطین، باردیگر کشتار وحشیانه مردم فلسطین را محکوم می‌کند و انتظار دارد اینک که آتش بس برقرار شده نهاد‌های بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل با مداخله جدی نسبت به اجرای قطعنامه‌های گذشته خود و احقاق حقوق مردم مظلوم فلسطین از جمله تشکیل دولت مستقل فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی، از ادامه کشتار و تجاوز به حقوق مردم مظلوم فلسطین جلوگیری بعمل آورد.

نهضت آزادی ایران

۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰